

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017
Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	3,020,031.12	28,871.33	1,106,555.27	-	-	1,942,347.18
(-) Devoluciones de Primas	294,812.55	-				294,812.55
(-) Cancelaciones de Primas	208,014.89	-				208,014.89
PRIMAS NETAS EMITIDAS	2,517,203.68	28,871.33	1,106,555.27	-	-	1,439,519.74
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	132,182.18	-				132,182.18
(+) Variaciones de Productos	221,616.65	-				221,616.65
(-) Variaciones de Gastos	89,434.47	-				89,434.47
PRIMAS DEVENGADAS	2,649,385.86	28,871.33	1,106,555.27	-	-	1,571,701.92
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	1,307,064.98	7,084.06	320,222.10	-	-	993,926.94
(+) Gastos de Adquisición	544,580.97	7,084.06				551,665.03
(+) Gastos de Administración	762,484.01	-				762,484.01
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			320,222.10	-	-	320,222.10
SINIESTRALIDAD	2,523,773.11	-	2,428,769.28	-	-	95,003.83
(+) Por Obligaciones Contractuales	2,523,773.11	-	2,428,769.28	-	-	95,003.83
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-			-
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variaciones en Productos	-	-				-
(-) Variación en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	200,408.11					200,408.11
(+) Productos Derechos de Emisión	224,939.26					224,939.26
(-) Gastos Derechos de Emisión	24,531.15					24,531.15
RESULTADO TECNICO	(981,044.12)	21,787.27	(1,642,436.11)	-	-	683,179.26
RESULTADO DE INVERSIONES						592,098.79
(+) Producto de Inversiones						751,515.92
(-) Egresos por Inversiones						159,417.13
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						1,275,278.05
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(20,792.73)
(+) Otros Productos						44,969.06
(-) Otros Gastos						65,761.79
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						1,254,485.32
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						82,837.65
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						150,726.69
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						67,889.04
RESULTADO DEL PERIODO						1,337,322.97
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						237,252.04
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						1,100,070.93